
 

Město Kralupy nad Vltavou 
Městský úřad Kralupy nad Vltavou, odbor ekonomický 
Palackého nám. 1, 278 01 Kralupy nad Vltavou 
www.mestokralupy.cz, podatelna@mestokralupy.cz, tel.: 315 739 811 
IČ: 00236977, DIČ: CZ 00236977, DS: 8zzbfvq 

 

Rada města Kralupy nad Vltavou schválila na svém jednání dne 26. dubna 2021 „Rozpočtové opatření č. 10/2021“. 
 

Usnesení RM č. 21/9/3/1  
Rada města schvaluje: 
A. Změny rozpočtu r. 2021, které ovlivní závazné ukazatele rozpočtu: 
1. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2021 v celkové výši 559.827 Kč. Jedná se o neinvestiční 

dotaci z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání na projekty využívající zjednodušené 
vykazování nákladů – „Šablony“. Dotace je určena pro MŠ Dr. E. Beneše, Kralupy nad Vltavou. Navýšení 
příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, pol. 4116 o 559.827 Kč a navýšení výdajů kap. č. 2 – SVŠK, § 3111 
o 559.827 Kč. 

2. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2021 v celkové výši 566.400 Kč. Jedná se o neinvestiční 
dotaci na základě Rozhodnutí Ministerstva vnitra ČR na podporu prevence kriminality. Dotace je 
účelově určena na akci „Kralupy nad Vltavou – Asistent prevence kriminality“. Navýšení příjmů kap. č. 1 
– ekonomický odbor, pol. 4116 o 566.400 Kč a navýšení výdajů kap. č. 6 – městská policie, § 5311 
o 96.321,42 Kč a kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 o 470.078,58 Kč. 

3. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2021 v celkové výši 200.000 Kč. Jedná se o finanční dar od 
spol. Rezidence Kralupy II s.r.o., který je účelově určený na rekonstrukci komunikace a chodníků v ul. 
Jiřího Wolkera, Kralupy nad Vltavou. Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 2212 o 200.000 
Kč a navýšení výdajů kap. č. 5 – realizace investic - § 2212 o 200.000 Kč. 

4. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2021 v celkové výši 805.844,34 Kč. Jedná se o příspěvek 
obcím ze státního rozpočtu ČR na základě zákona č. 95/2021 Sb., o kompenzačním bonusu pro rok 
2021. Příspěvek je určen ke zmírnění negativních dopadů daňových příjmů obcí za bonusové období od 
1. února 2021 do 31. března 2021. Finanční prostředky budou převedeny do rezervy města na investice. 
Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, pol. 4111 o 805.844,34 Kč a navýšení výdajů kap č. 1 – 
ekonomický odbor, § 6409 o 805.844,34 Kč. 

5. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2021 v celkové výši 1.397.640 Kč. Jedná se o neinvestiční 
dotaci z Krajského úřadu Středočeského kraje, která je účelově určena pro PO Sociální služby města 
Kralupy nad Vltavou na podporu poskytování sociálních služeb. Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický 
odbor, položka 4122 o 1.397.640 Kč a navýšení výdajů kap. č. 2 - odbor SVŠK, § 4351 o 1.397.640 Kč.  

B. Změny rozpočtu r. 2021 – převody, které neovlivní výši rozpočtu: 
1. Převedení finančních prostředků v celkové výši 176.696,92 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 

(rezerva města na investice) na kap. č. 5 – realizace investic, § 2219 org. 540 (parkovací stání ul. Na 
Hrádku). Finanční prostředky budou použity na dofinancování stavby, autorský dozor a dozor BOZP. 
Tato akce byla již vysoutěžena a schválena v ZM 15.03.2021 z přebytku hospodaření r. 2020.  

2. Převedení finančních prostředků v celkové výši 140.637,64 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 
(rezerva města na investice) na kap. č. 5 – realizace investic, § 2212 org. 574 (úprava křižovatky Gen. 
Klapálka a sídl. Hůrka). Finanční prostředky budou použity na dofinancování stavby, autorský dozor a 
dozor BOZP. Tato akce byla již vysoutěžena a schválena v ZM 15.03.2021 z přebytku hospodaření r. 
2020. 


